
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE 

DI PACE - SPORT - CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI 
LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 63 del 23/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Carlo Maci

OGGETTO :
CONTRIBUTO ALL’APS PRO LOCO LENTINI PER 
ATTIVITA’ INERENTI IL PROGRAMMA DEL NATALE 
2024. – IMPEGNO DI SPESA

PREMESSO CHE:
- il Comune di Lentini in occasione delle festività natalizie 2024, al fine di promuovere una serie di eventi e 
iniziative con l’obiettivo di realizzare un programma che possa, contemporaneamente:

 valorizzare le numerose potenzialità del territorio;
 incentivare la fruizione delle aree del centro storico;
 arricchire la città di eventi;
 dare spazio e visibilità alle diverse forme di espressione artistica, culturale, artigianale presenti 

nella comunità locale;

- per tale scopo, l’Ente ha chiesto ed ottenuto un contributo da parte della Regione Siciliana – Dipartimento 
Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, ai sensi della L.R. n.25/2024 art.35;

- la Giunta Municipale, con propria deliberazione n.144 del 20/11/24 ha approvato un programma di 
massima per il Natale 2024 e, con deliberazione n. 153 del 13/12/2024 ha approvato il 
programma/calendario degli eventi ed iniziative per le festività del “Natale 2024” a Lentini;

- la Giunta Municipale con la predetta deliberazione n. 153/2024 ha anche concesso all’APS ProLoco di 
Lentini un contributo di € 2.000,00 per l’organizzazione/realizzazione di “Sapori di Natale - Street Food 
Christmas Edition” e per la promozione dell’evento, come da proposta formulata dalla stessa associazione 
con lettera presentata al Comune in data 04/12/2024 e relative schede illustrative che costituiscono allegato 
al presente provvedimento, così come di seguito sintetizzato:

 Organizzazione dello “Street Food Christmas Edition” quale evento straordinario che combinerà la 
ricca tradizione gastronomica siciliana con l'incanto delle festività natalizie nei giorni 28-29 
dicembre e 5-6 gennaio 2025.  Dodici fooder locali offriranno una varietà di specialità culinarie in 
un ambiente festoso e accogliente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

 Promozione dell'evento natalizio a Lentini attraverso una campagna pubblicitaria digitale integrata 
che coinvolga social media, radio e stampa per tutta la durata dell’evento. Il progetto prevede la 
creazione di un logo distintivo per l'evento, lo sviluppo di una campagna pubblicitaria digitale, la 
produzione di contenuti pubblicitari e la realizzazione di un video promozionale. Inoltre, il progetto 
include l'interfaccia con fornitori di servizi pubblicitari per supportare la campagna sui social 
media e stampa.

VISTI:
 il D.lgs. n.267/2000, il D.lgs. n.118/2011; il D.lgs. n.165/2001; 
 lo Statuto comunale;
 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento comunale di contabilità;
 il Regolamento sui controlli interni;
 il Regolamento per la concessione di contributi;
 il Decreto del Sindaco n.30 del 02/10/2024 di nomina e assegnazione funzioni;

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi del l'art. 107 
del D. Lgs. n.267/2000;

PROPONE

1- Di Impegnare la somma di € 2.000,00 al capitolo 21212 del bilancio 2024;

2- Di Stabilire che l’erogazione di tale somma all’APS Pro Loco Lentini avverrà con successiva 
Determina che, contestualmente, prenderà atto della relazione che dovrà essere presentata al 
Comune dalla predetta A.P.S. con la descrizione della manifestazione realizzata e delle relative 
spese coperte con il contributo concesso;

3- Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.267/2000, 
che il presente programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica;

4- Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs.  n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5- Di Dare Atto che:
 il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 

finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile 
e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del 
responsabile del servizio interessato;

 dell’assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n.241/1990, come 
introdotto dalla legge n.190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione 
dell’Ente.

6- Di Stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato nell'apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. n.33/2016 come modificato dal D. Lgs. 
n.97/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 8 - ISTRUZIONE - PATROCINIO - BIBLIOTECA E 
ARCHIVIO STORICO - CULTURA - ASSOCIAZIONI - GIUDICE DI PACE - SPORT - 

CAMPO SCUOLA - EVENTI - LAGO DI LENTINI - PROMOZIONE TERRITORIO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONTRIBUTO ALL’APS PRO 
LOCO LENTINI PER ATTIVITA’ INERENTI IL PROGRAMMA DEL NATALE 2024. – 
IMPEGNO DI SPESA

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 23/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


